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Orientering om ny forhåndsaftale om vagttilæg og søndagsfunktionstillæg mellem Rød-

ovre Kommune og Forbundet Kultur og Information, DM samt DJØF 
 

 

Den tidligere forhåndsaftale, som trådte i kraft 1. september 2009, omfatter bibliotekarer, Cand.scient.bib’er 

og Cand.mag’er, som er tillagt funktion med aften-, lørdags-, bogbus eller søndagstjeneste. Jf. denne aftale 

blev der ydet funktionsløn med et pensionsgivende tillæg på 5.000 kr. i årligt grundbeløb (00-niveau). 

 

De bibliotekarer, Cand.scient.bib’er og Cand.mag’er der blev ansat frem til 1. september 2009, blev ydet til-

læg på henholdsvis 5.000 kr. og 1.800 kr. i årligt grundbeløb. (00-niveau), for aften-, lørdags-, bogbus eller 

søndagstjeneste. De pågældende medarbejdere beholdte disse tillæg, som en personlig ordning, og som kom-

pensation, og blev ikke tildelt ovenstående tillæg i forhåndsaftalen gældende fra 1. september 2009.   

 

I forbindelse med at søndagsåbningen blev en del af bibliotekets faste åbningstid, er den gamle forhåndsaftale, 

og tidligere indgåede personlige aftaler, gennemgået med henblik på at få udarbejdet en ny aftale gældende 

for alle bibliotekarer, Cand.scient.bib’er og Cand.mag’er. Aftalen indeholder også det nyere søndagsfunkti-

onstillæg på 3.000 kr. (00-niveau), som blev forhandlet mellem Rødovre Kommune og Forbundet Kultur- og 

Information i forbindelse med, at Rødovre Bibliotek skulle holde åbent om søndagen.  

 

Den nye forhåndsaftale omfatter således 

 søndagsfunktionstillæg for de medarbejdere der har den opgave. 

 rette op på uligheder der er opstået blandt medarbejdere, der har været på Biblioteket i mange år 
sammenlignet med nyere ansættelser. 

 

Den nye forhåndsaftale gældende fra 1. januar 2022 er på 9.850 kr. i årligt grundbeløb (00-niveau). Tillægget 

ydes samlet til bibliotekarer, Cand.scient.bib’er og Cand.mag’er, som er tillagt funktion med aften-, lørdags-, 

bogbus eller søndagstjeneste, samt søndagsfunktionstillæg på 3000 kr. (00-niveau). Forhåndsaftalen vil betyde 

en merudgift på ca. 40.000 kr. (00-niveau) om året. Der er budgetteret med denne udgift, og udgiften vil blive 

afholdt inden for det eksisterende lønbudget.  

 

Ved alle ansættelser bliver der forhandlet løn individuelt. Såfremt der ansættes bibliotekarer, 

Cand.scient.bib’er og Cand.mag’er, der af en årsag ikke arbejder med ovenstående funktioner, vil tillægget 

blive forhandlet, så det passer til funktionen af den pågældende ansættelse. 

 

 






